
 

 

UCHWAŁA NR LIII/76/23 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 

w tym osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, 12 i art. 97 ust. 1, 1a i ust. 5ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Jaworzynie Śląskiej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 

§ 2. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wynosi 20 zł. 

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym i ośrodku wsparcia 

udzielającym tymczasowego schronienia stanowi iloczyn stawki dobowej za pobyt, liczby dni pobytu oraz 

stawki procentowej określonej odpowiednio w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 4. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym/ośrodku 

wsparcia udzielającym tymczasowego schronienia ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód użytkownika mieszkania 

treningowego/wspomaganego/ośrodka wsparcia udzielającego 

tymczasowego schronienia zgodnie  

z kryterium dochodowym określonym  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności  

za pobyt w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym/ 

ośrodku udzielającym 

tymczasowego schronienia 

do 100 % BEZPŁATNIE 

powyżej 100% do 150% do 50% 

powyżej 150% do 200% do 70% 

powyżej 200% do 250% do 90% 

powyżej 250% do 100% 

 

§ 5. Stawka dobowego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 100,00 zł, a w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 150 zł. 

1. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych ustala się zgodnie z poniższą 

tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6950



Dochód osoby bezdomnej zgodnie  

z kryterium dochodowym określonym  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt  

w schroniskach dla bezdomnych 

do 100% do 20% (jednak nie więcej niż 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie) 

powyżej 100% do 150% powyżej 40% do 60% 

powyżej 150% do 200% powyżej 60% do 80% 

powyżej 200%  powyżej 80% do 100% 

2. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej zgodnie  

z kryterium dochodowym określonym  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w schronisku 

dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

do 100% do 20% (jednak nie więcej niż 50% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie) 

powyżej 100% do 150% powyżej 40% do 60% 

powyżej 150% do 200% powyżej 60% do 80% 

powyżej 200%  powyżej 80% do 100% 

§ 6. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyna Śląska. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLIX/47/23 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Artur Nazimek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6950


		2023-12-15T10:11:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




